

**Bojsen Biler A/S**  
**Banetoften 50, 7500 Holstebro**

**CVR-nr. 28 15 82 54**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2017

---

Poul Brandt Bojsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bojsen Biler A/S Banetoften 50 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250 Hjemmeside: <a href="http://www.bojsenbiler.dk">www.bojsenbiler.dk</a> E-mail: <a href="mailto:salg@bojsenbiler.dk">salg@bojsenbiler.dk</a>
	CVR-nr.: 28 15 82 54 Stiftet: 16. november 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Brandt Bojsen, formand Poul Brandt Bojsen Lone Kamp Bojsen
<b>Direktion</b>	Poul Brandt Bojsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Nygade 15 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Bojsen Group A/S Lægårdsvej 58 7500 Holstebro

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.969	19.739	15.893	14.885	13.205
Resultat af ordinær primær drift	5.367	5.307	2.852	2.363	960
Finansielle poster, netto	-108	-207	-217	-306	-479
Årets resultat	4.099	3.899	2.084	2.296	380
<b>Balance:</b>					
Balancesum	32.572	33.774	36.305	44.727	37.116
Investeringer i materielle anlægsaktiver	194	59	215	148	460
Egenkapital	11.384	9.785	8.886	7.599	6.043
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	40	37	39	37
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	35,0	29,0	24,5	17,0	16,3
Egenkapitalforrentning	38,7	41,8	25,3	33,7	6,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af Citroën og reparation af biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.969 t.kr. mod 19.739 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.099 t.kr. mod 3.899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er primo regnskabsåret fusioneret med Bojsen Biler A/S Skive og Bojsen Biler A/S Viborg. Fusionen er foretaget efter sammenlægningsmetoden og sammenligningstal for 2015 er tilpasset, således at disse afspejler, at de fusionerede selskaber altid har været en forretningsmæssig enhed.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.968.930</b>	<b>19.739.484</b>
1 Personaleomkostninger	-14.133.123	-13.899.512
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-469.042	-532.577
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.366.765</b>	<b>5.307.395</b>
Andre finansielle indtægter	84.219	36.277
Øvrige finansielle omkostninger	-191.854	-243.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.259.130</b>	<b>5.100.142</b>
2 Skat af årets resultat	-1.160.054	-1.201.072
<b>Årets resultat</b>	<b>4.099.076</b>	<b>3.899.070</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.099.076	1.399.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.099.076</b>	<b>3.899.070</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.078.956	1.354.097
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.078.956</u>	<u>1.354.097</u>
Deposita	756.937	740.675
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>756.937</u>	<u>740.675</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.835.893</u></b>	<b><u>2.094.772</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.568.028	24.334.170
Varebeholdninger i alt	<u>22.568.028</u>	<u>24.334.170</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.156.827	4.439.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	831.821
Andre tilgodehavender	349.465	297.765
Periodeafgrænsningsposter	785.273	332.527
Tilgodehavender i alt	<u>6.291.565</u>	<u>5.901.481</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Likvide beholdninger	1.839.581	1.406.822
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.736.242</u></b>	<b><u>31.679.541</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.572.135</u></b>	<b><u>33.774.313</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	3.854.000	3.854.000
5 Overført resultat	4.529.862	3.430.786
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.383.862</u></b>	<b><u>9.784.786</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.018	48.468
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>11.018</u></b>	<b><u>48.468</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gældsbev.	0	500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	500.000
Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.783.075	17.133.103
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.201.087	1.131.304
Selskabsskat	1.197.504	1.242.775
Anden gæld	3.495.589	3.433.877
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.177.255</u>	<u>23.441.059</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.177.255</u></b>	<b><u>23.941.059</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.572.135</u></b>	<b><u>33.774.313</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		
9 <b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.773.903	12.607.798
Pensioner	1.039.874	958.032
Andre omkostninger til social sikring	319.346	333.682
	<b>14.133.123</b>	<b>13.899.512</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	40
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.197.504	1.242.775
Årets regulering af udskudt skat	-37.450	-41.703
	<b>1.160.054</b>	<b>1.201.072</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>4.564.651</u>
Kostpris primo		4.564.651
Tilgang		193.901
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.758.552</b>
		<u>3.210.554</u>
Af- og nedskrivninger primo		3.210.554
Årets afskrivninger		469.042
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>3.679.596</b>
		<u>1.078.956</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.078.956</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	3.854.000	5.000.000
Kapitalregulering ved fusion	0	-1.146.000
	<b>3.854.000</b>	<b>3.854.000</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.430.786	885.717
Årets overførte overskud eller underskud	1.099.076	1.399.069
Kapitalregulering ved fusion	0	1.146.000
	<b>4.529.862</b>	<b>3.430.786</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	2.500.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
	<b>3.000.000</b>	<b>2.500.000</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Bankgaranti stillet af Sydbank overfor Told & Skat t.kr. 200.		
Bankgaranti stillet af Sydbank overfor Citroën Danmark t.kr. 750.		
Bankgaranti stillet af Sydbank overfor Mitsubitshi Danmark t.kr. 120.		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.079 t.kr.	
Varebeholdninger	1.581 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.157 t.kr.	
Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Nye biler	8.559 t.kr.	

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leasing af biler. Gælden udgør pr. 31. december 2016 828 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 2.340. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.k.r 1.949 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bojsen Group A/S.